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Spotkanie Noworoczne Adwokatury
Ponad 25 tysięcy złotych zebrali uczestnicy
noworocznego spotkania samorządu
adwokackiego. Zostaną one przekazane na
rzecz podopiecznych Fundacji „Między
Niebem a Ziemią”.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. Radosław Sikorski,
marszałek Sejmu, Grzegorz Schetyna, minister
spraw zagranicznych, Cezary Grabarczyk, minister
sprawiedliwości, minister Krzysztof Łaszkiewicz
oraz dyrektor Andrzej Dorsz z Kancelarii
Prezydenta RP, Krzysztof Kwiatkowski, prezes
Najwyższej Izby Kontroli, przedstawiciele
resortów, przedstawiciele samorządów
zawodowych, posłowie i senatorowie, m.in. poseł
Ryszard Kalisz, senator Piotr Ziętarski, posłanka
Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, poseł Wojciech
Szarama. Przybył także kardynał Kazimierz Nycz,
metropolita warszawski oraz ks. Tomasz
Czarnocki, duszpasterz prawników. Obecni byli
również członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, mówił o
sukcesach, jakie spotkały samorząd adwokacki w
2014 roku. Jeszcze raz pogratulował mecenas
Marii Ślązak, która jako pierwsza Polka objęła
funkcję prezydenta CCBE, czyli Rady Adwokatur i
Stowarzyszeń Prawniczych Europy - największej
organizacji zrzeszającej europejskich prawników.
Przypomniał, że mecenas Ślązak jest wpisana na
listę adwokatów i wykonuje zawód radcy
prawnego, więc jej sukces jest radością obu
samorządów – adwokackiego i radcowskiego.
Również w ubiegłym, 2014 roku, prezydent
Bronisław Komorowski docenił pracę pro bono
adwokatów i radców prawnych w prowadzonych
przez nich akcjach nieodpłatnych porad prawnych.
Prezes NRA wspomniał również o uchwalonej
przez Sejm a następnie podpisanej przez
Prezydenta nowelizacji Prawa o adwokaturze oraz
ustawy o radcach prawnych. Przepisy te mają
usprawnić postępowanie dyscyplinarne.

Głos zabrał marszałek Sejmu Radosław Sikorski,
który przyznał, że odczuwa „brzemię
odpowiedzialności za stanowione w Sejmie
prawo”. – Nie jestem zadowolony z jakości prawa
obowiązującego w Polsce, uważam, że ilość nie
przechodzi w jakość i sam fakt, że musimy
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nowelizować często ustawy świadczy o tym, że są
nie najwyższej jakości – mówił marszałek Sejmu.
Podziękował obecnym za pomoc w pracy nad tym,
by prawo było bardziej zrozumiałe dla obywateli i
skutecznie regulowało życie społeczeństwa.

Z życzeniami dla adwokatów wystąpił również
kard. Nycz. Powiedział, że „świat współczesny,
Europa, zamiast iść w kierunku wolności ku religii ,
próbuje iść w kierunku wolności od religii”. -
Zamiast drogą wolności do wartości czasem
podąża od wartości, czego sami jako prawnicy
macie świadomość – mówił kardynał. - Życzę Wam
drogi „do”, bo bez fundamentu wartości wasza
praca i nasze życie może być trudne – podkreślił.

Spotkanie noworoczne prowadzili Martyna
Wojciechowska i adw. Roman Kusz,
przewodniczący Komisji Wizerunku Zewnętrznego
i Ochrony Prawnej NRA. Podczas niego odbyła się
licytacja, z której dochód zostanie przeznaczony
na pomoc dla podopiecznych Fundacji „Między
Niebem a Ziemią”. Pomoc otrzyma pięcioro
chorych polskich dzieci oraz pochodząca z
Tanzanii Kabula Nkalango Masanja, nastolatka
cierpiąca na albinizm, bohaterka programu
Martyny Wojciechowskiej „Kobieta na krańcu
Świata”, której marzeniem jest zostać prawnikiem
i walczyć o prawa albinosów.

Licytowano przedmioty podarowane na ten cel
przez prezydenta Bronisława Komorowskiego,
prezydenta Lecha Wałęsę, prezydenta Aleksandra
Kwaśniewskiego, ks. Adama Bonieckiego, reżysera
Andrzeja Wajdę, muzyka Michała Urbaniaka,
znaną podróżniczkę Martynę Wojciechowską,
Dyrekcję Muzeum Żydów Polskich w Warszawie i
Polski Związek Piłki Nożnej. Uzyskano łącznie 25
tysięcy 200 zł.
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NRA zbiera uwagi do pracy operatora pocztowego
Najwyższa Izba Kontroli zwróciła się do NRA z prośbą o przedstawienie oceny pracy
nowego operatora pocztowego doręczającego przesyłki z sądów i prokuratur. Ma to
związek z działaniami NRA, która od początku 2014r. wskazywała na ogromną skalę
problemu, absolutne nieprzygotowanie do wykonywania tej, jakże istotnej dla sprawnego
funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, usługi i wynikające z tego zagrożenia. Poniżej
publikujemy apel adw. Rafała Dębowskiego, sekretarza NRA, w sprawie nadsyłania do
NRA uwag. 

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,

Uprzejmie informuję, że Najwyższa Izba Kontroli zwróciła się do NRA z prośbą o przedstawienie oceny
pracy nowego operatora pocztowego doręczającego przesyłki z sądów i prokuratur. Ma to związek z
działaniami NRA, która od początku 2014r. wskazywała na ogromną skalę problemu, absolutne
nieprzygotowanie do wykonywania tej, jakże istotnej dla sprawnego funkcjonowania wymiaru
sprawiedliwości, usługi i wynikające z tego zagrożenia. Podejmowane przez NRA i jej Prezydium
uchwały, połączone ze zdecydowanymi działaniami, w postaci chociażby akcji zbierania skarg od
adwokatów, prowadzenia rozmów z władzami nowego operatora, z zarządem Poczty Polskiej, jak i z
przedstawicielami Ministerstwa Sprawiedliwości, jak również intensywne działania medialne NRA
zaowocowały tym, iż finalnie doszło do rozwiązania wielu problemów, zaś adresatem działań
naprawczych w pierwszej kolejności stali się adwokaci i radcowie prawni (których władze po pewnym
czasie przyłączyły się od działań NRA). Oczywiście nie wszystkie problemy zostały do tej pory
rozwiązane. Jednakże skala skarg wpływających obecnie do NRA (z których każda uzyskuje nasze
wsparcie) jest już stosunkowo niewielka. Moje własne doświadczenia z działalności nowego operatora
poczty sądowej i prokuratorskiej jak i informacje, które posiadam z rozmów z innymi adwokatami, a
także fakt stosunkowo niewielkiej skargowości upoważnia mnie jako sekretarza NRA do udzielenia
odpowiedzi, iż po początkowym okresie chaosu operator znacząco poprawił jakość doręczeń, choć
nadal pozostają pewne problemy, jak choćby kwestia awizowania korespondencji, w szczególności
sposób doręczania ponownego awiza. Ponieważ jednak stanowisko NRA nie powinno pomijać
żadnych ewentualnych negatywnych doświadczeń innych kolegów, o których NRA nie wie, uprzejmie
proszę o przesyłanie do NRA na adres press@nra.pl wszelkiego rodzaju opinii, uwag, spostrzeżeń,
dotyczących OBECNIE WYSTĘPUJĄCYCH problemów, które to opinie mogłyby być przydatne w

                             7 / 15

mailto:press@nra.pl


sformułowaniu ostatecznego stanowiska. Z uwagi na termin udzielenia odpowiedzi uprzejmie proszę
by zgłaszać uwagi do dnia 15 stycznia 2015r. Z koleżeńskimi pozdrowieniami,

adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA

Rozmowy nad zmianą ustawy o komornikach
Kolejne posiedzenie podkomisji nadzwyczajnej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka,
powołanej do rozpatrzenia projektu ustawy o zmianie ustawy o komornikach sądowych i
egzekucji (druk nr 2516), odbyło się 14 stycznia. Naczelną Radę Adwokacką na
posiedzeniu reprezentował adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA.

Posiedzenie otworzył przewodniczący, poseł Robert Kropiwnicki.

Przed rozpoczęciem dyskusji nad projektem, głos zabrała poseł Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska,
przypominając ostatnie doniesienia medialne o rażących nieprawidłowościach przy egzekucji
ciągnika. Podkreśliła, że ta sprawa wywołała oburzenie wyborców i poprosiła prezesa Krajowej Rady
Komorniczej o krótką informację, jakie kroki samorząd podjął w tej sprawie.

Prezes KRK Rafał Fronczek przyznał, że sprawa jest bulwersująca i budzi skrajne emocje. Wskazał, iż
samorząd komorniczy zadziałał natychmiast i wyjaśnia sprawę. Rada Komornicza w Łodzi
postanowiła wszcząć postępowanie dyscyplinarne. Jest także wniosek do ubezpieczyciela polisy OC i
wszczęto proces likwidacji szkody. Akta sprawy, którą bada prokuratura, są w sądzie. Prezes
Fronczek jest zdania, że najprawdopodobniej doszło do błędnej oceny przesłanek zajęcia.

Przewodniczący Kropiwnicki podziękował za informacje i zamknął dyskusję nad tą sprawą,
przystępując do dyskusji nad drukiem sejmowym nr 2516 (czytaj dokument). Prezes Fronczek
przypomniał, że 13 stycznia br. Krajowa Rada Komornicza przedłożyła opinię prof.  Mariusza
Jabłońskiego z WPiA Uniwersytetu Wrocławskiego (czytaj opinię).

Przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości wyrazili pogląd o konieczności zmiany przepisów
ustawy o komornikach w zakresie sprawozdań i statystyk. Zwracali uwagę, że dzisiaj nie ma
możliwości wykorzystania statystyk publicznie, co mogłoby pokazywać, ile dany komornik prowadzi
spraw i jaka jest skuteczność egzekucji. 

Przeciwny był poseł Michał Kabacińskim, który uważa, że statystyki nie oddają złożonego obrazu
rzeczywistości. Głos zabrał poseł Piotr Ikonowicz, który przytoczył dane - NORDEA Bank ujawnił, iż –
82% obywateli nie ma oszczędności, wydają wiecej niż zarabiają, stąd niska skuteczność egzekucji
długów. W rejonach kraju, gdzie jest więcej osób ubogich, egzekucja jest nieskuteczna niezależnie od
starań komornika, bo po prostu dłużnicy nie mają środków. Trzeba też pamiętać, że komornik jest
funkcjonariuszem, ale i przedsiębiorcą, który konkuruje o klienta.  

W dyskusji pojawiły się argumenty, że wprowadzenie limitów spraw z wyboru dla komorników
ograniczy głównie wierzycieli. 

Krzysztof Kowalewski, redaktor naczelny portalu Komornik.pl powiedział, że redakcja ta jest za
gónymi limitami przyjmowania spraw z wyboru. Jego zdaniem, można zaobserwować zjawisko
"hurtowni komorniczych", a kancelaria przy nadmiarze spraw, jakie prowadzi jeden komornik, nie ma
nad jego działaniami merytorycznego nadzoru.

                             8 / 15

http://www.sejm.gov.pl/sejm7.nsf/druk.xsp?nr=2516
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-opinia-prof-jablonski-model-zgodny-z-konstytucja-10748.pdf


W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej głos zabrał adw. Bartosz Grohman, stwierdzając, że NRA już
opiniowała projekt zmian negatywnie, jako niekonstytucyjny i tłamszący konkurencję. Wskazał, że
jakakolwiek statystyka nie jest prawidłowym punktem odniesienia, bo statystyka może być
kreatywna. Wskazał, że przyjęcie limitów może oznaczać, że komornicy, w obawie o wyczerpanie
limitu przyjęć spraw, nie będą przyjmowali spraw drobnych, o niskiej wartości. Wskazał, że problem
skuteczności egzekucji nie leży po stronie dużych kancelarii komorniczych, w które uderza
proponowany projekt, ale w słabości państwa w egzekwowaniu sankcji za ukrywanie majątku oraz
przewlekłe procedury sądowe, które pozwalają na wyzbycie się majątku przez dłużnika. Łatwość z
jaką dłużnicy bezkarnie oświadczają  nieprawdziwe dane przy wyjawianiu majątku, nie sprzyja
jakiejkolwiek skuteczności egzekucji. Adw. Grohman wskazał, że nie dowiedział się z dyskusji, w jaki
sposób zwiększy się skuteczność egzekucji, nawet przy wprowadzeniu limitów przyjęć spraw.

Przewodniczący Kropiwnicki podziękował za głosy i zamknął dyskusję informując, że spotkania
podkomisji  będą kontynuowane. 

List otwarty: oddajmy hołd ofiarom terroru
Z apelem do prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Andrzeja Zwary oraz do
dziekanów Okręgowych Rad Adwokackich w całym kraju, o oddanie hołdu ofiarom
zamachu terrorystycznego w Paryżu, zwrócił się w liście otwartym adw. Jarosław
Szczepaniak, członek ORA w Łodzi.

Przypomnijmy, 7 stycznia w Paryżu terroryści wtargnęli do redakcji satyrycznego pisma "Charlie
Hebdo". Zginęło kilkanaście osób, wśród nich rysownicy, felietoniści i policjanci a kolejnych 11 osób
zostało rannych. Przez kolejne dwa dni w mieście z rąk terrorystów zginęło jeszcze kilka osób.

Nawiązując do tych wydarzeń, adw. Szcepaniak wystosował list otwarty, w którym zwrócił się do
Prezesa NRA oraz dziekanów Okręgowych Rad Adwokackich w całej Polsce z apelem o oddanie hołdu
ofiarom ataków terrorystycznych oraz o wyrażenie solidarności Adwokatury Polskiej z działaniami
podejmowanymi na całym świecie, mającymi na celu walkę z przemocą, nietolerancją i ksenofobią.

"Polska Palestra, stojąca od zawsze na straży podstawowych wolności obywatelskich, powinna
okazać stanowczy sprzeciw wobec łamania praw człowieka. Samorząd adwokacki, wpisując się w
światowy ruch na rzecz obrony wolności obywatelskich, musi zająć jednoznaczne stanowisko,
potępiające terroryzm i siłowe rozwiązywanie wszelkich problemów, w tym społecznych i
narodowościowych." - czytamy w liście.

 

Czytaj list otwarty

Nowy przewodniczący Rady Arbitrażowej Sądu
Arbitrażowego przy KIG
Adwokat Maciej Łaszczuk został nowym przewodniczącym Rady Arbitrażowej Sądu
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Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej. Prezydium KIG powołało Radę na nową,
czteroletnią kadencję, która rozpoczęła się 1 stycznia 2015 r. 

W skład Rady wchodzą: dr hab. Zbigniew Banaszczyk, prof. Zbigniew Ćwiąkalski, prof. Marian
Kępiński, prof. Andrzej Koźmiński, dr Małgorzata Modrzejewska, dr Rafał Morek, prof. Wojciech
Popiołek, prof. Krystyna Szczepanowska-Kozłowska, dr hab. Andrzej Szlęzak, prof. Andrzej Szumański
dr Maciej Tomaszewski, dr Cezary Wiśniewski oraz radca prawny Krzysztof Zakrzewski.

Do zakresu działania Rady Arbitrażowej należy m.in. nominacja zastępcza arbitrów, rozpatrywanie
wniosków o wyłączenie arbitra oraz o odwołanie arbitra, określanie warunków wpisu na Listę
Arbitrów Rekomendowanych oraz na Listę Mediatorów Centrum Mediacji SA KIG, podejmowanie
decyzji o publikacji orzeczeń Sądu dotyczących istotnych zagadnień prawnych, a także
rozpatrywanie, na wniosek Przewodniczącego Rady lub Prezesa Sądu, innych spraw związanych z
działalnością Sądu Arbitrażowego, w tym dotyczących wykonywania obowiązków przez arbitrów i
mediatorów oraz przestrzegania zasad etyki.

Szkolenia w Europejskim Trybunale Praw
Człowieka
Europejskie Centrum Współpracy Prawnej (ECWP) zaprasza polskich prawników, sędziów,
naukowców, prawników, działaczy praw człowieka na szkolenia w Europejskim Trybunale
Praw Człowieka (ETPC) w Strasburgu w dniach 16-20 marca 2015 roku.

Program nosi tytuł “Skuteczne odwołanie do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka: od teorii do
praktyki”.

Program ten istnieje już od 4 lat, wzięło w nim udział ponad 1500 prawników z krajów, z których
Europejski Trybunał Praw Człowieka dostaje największą liczbę skarg: Rosja, Włochy, Ukraina. Biorąc
pod uwagę liczbę skarg otrzymanych z Polski, organizatorzy opracowali również program dla polskich
prawników i sędziów.

Program obejmuje 40 godzin szkolenia, który prowadzą sędziowie i prawnicy z doświadczeniem w
sprawach polskich, którzy dotychczas uczestniczyli w rozprawach przed Wielką Izbę Sądową.
Program obejmuje także tematy dotyczące spraw karnych i cywilnych, własności prywatnej oraz
wykonania wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Językiem roboczym programu ECWP jest język polski.

Pięciodniowe szkolenie adwokatów odbędzie się w dniach 16 - 20 marca 2015 roku - opłata
rejestracyjna wynosi 1270 EUR.

Trzydniowe szkolenie sędziów i prawników odbędzie się w dniach 16-18 marca 2015 roku - opłata
rejestracyjna wynosi 890 EUR.

Koszt zamieszkania w pokoju dwuosobowym (ze śniadaniem) w hotelu 4-gwiazdkowym - od 100 EUR.

Dla uczestników szkolenia zostanie zorganizowany transfer z hotelu do miejsca szkolenia i powrót do
hotelu po zakończeniu szkolenia. Szkolenie będzie trwało od godz. 9.00 do godz. 17.30 z przerwą na
lunch. Po zakończeniu szkolenia uczestnicy dostaną certyfikat.
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Na życzenie uczestników organizatorzy zapewnić mogą wycieczkę do Baden-Baden (Niemcy) w dniu
poprzedzającym szkolenie, czyli 15 marca 2015 roku, lub w następnym dniu po zakończeniu
szkolenia.

Kontakt w sprawach organizacynych: Vladimir Pavlik, koordynator dla polskich uczestników.

Telefon komórkowy. +380506722452,
E-mail: pavko55@mail.ru

Ślubowanie aplikantów adwokackich w Łodzi
Uroczystość ślubowania aplikantów,
rozpoczynających naukę zawodu w
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Łodzi,
odbyła się 8 stycznia w sali kameralnej
Teatru Muzycznego. W tym roku w izbie
łódzkiej naukę na aplikacji rozpoczyna 68
osób.

Zebranych gości przywitał adw. Jarosław Zdzisław
Szymański, dziekan ORA w Łodzi. Musicie Państwo
mieć świadomość, że stajecie się dziś członkami
zawodu zaufania publicznego, szczególnego i
wyjątkowego, najstarszego zawodu zaufania
publicznego w nowożytnej historii naszego kraju -
mówił dziekan ORA. - Stajecie się Państwo
spadkobiercami i kontynuatorami wielkiej tradycji
Adwokatury Polskiej, która zawsze była
propaństwowa i patriotyczna.

Adw. Szymański przypomniał, że adwokaci,
szczególnie w czasach II Rzeczypospolitej Polskiej,
pełnili pierwszoplanowe funkcje publiczne i
państwowe. Adwokatura jest powołana do
udzielania pomocy prawnej i współdziałania w
zakresie ochrony praw i wolności obywatelskich.
To jest nasza misja – misja niesienia pomocy
prawnej człowiekowi potrzebującemu tejże
pomocy – powiedział, zwracając się do aplikantów.

Gratulując zebranym pomyślnie zdanego
egzaminu dziekan ORA w Łodzi wyraził nadzieję, iż
w codziennej nauce i pracy aplikanci kierować się
będą wysokimi standardami etycznymi, którym
hołduje Adwokatura, z szacunkiem odnosząc się
do patronów, koleżanek i kolegów oraz klientów.
Pamiętajcie Państwo, jako pewne przesłanie z dnia
dzisiejszego, o jednej rzeczy – bycie dobrym
prawnikiem jest warunkiem koniecznym, ale nie
wystarczającym do bycia dobrym adwokatem.
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Adwokat nie jest jedynie dostawcą wysoko
wykwalifikowanej usługi prawniczej. Adwokat musi
umieć spojrzeć szerzej na świat wartości –
powiedział na zakończenie swojego wystąpienia
adw. Jarosław Szymański.

Po wystąpieniu Dziekana, przyszli aplikanci złożyli
ślubowanie.

Do misji i społecznej funkcji Adwokatury odniosła
się również, w swoim wykładzie
okolicznościowym, adw. Krystyna Skolecka-Kona.
Zwróciła uwagę na fakt, że zawód adwokata, jest
zawodem niezależnym, adwokat w swej pracy
zależny jest jedynie od własnego etycznego
poziomu. Jest to też zawód wymagający
ustawicznej pracy, którego uczyć się trzeba całe
życie. Jest on sztuką, wymagającą powołania. To
jest piękny zawód, ale trzeba go lubić, trzeba 
go rozumieć, trzeba chcieć go wykonywać –
powiedziała adw. Krystyna Skolecka-Kona.

Zastępca kierownika szkolenia aplikantów, adw. dr
Bartosz Kucharski, przedstawił informacje
dotyczące programu szkolenia oraz statusu
aplikanta. Omówił cele aplikacji, którymi są
zapoznanie z etyką i godnością zwodu oraz
zasadami ich przestrzegania, a także praktyczny
aspekt przebiegu aplikacji.

Na zakończenie uroczystości wyróżnionych zostało
troje aplikantów, którzy uzyskali najlepszy wynik
podczas egzaminu wstępnego. Nagrody z rąk adw.
Bartosza Kucharskiego odebrały: apl. adw. Paulina
Zbroch, apl. adw. Daria Słobodzian oraz apl. adw.
Katarzyna Wenne.
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Trzecie wydanie Historii Adwokatury
Już trzecie wydanie „Historii Adwokatury”
ukazało się z końcem grudnia 2014 roku.
Podręcznik opracowali adw. dr hab. Adam
Redzik oraz adw. dr Tomasz J. Kotliński.

 

Publikacja ma przede wszystkim służyć jako
podręcznik dla aplikantów adwokackich, ale
opracowanie jest też cennym opisem dziejów
palestry zarówno dla studentów prawa, jak też
doświadczonych adwokatów.

Autorzy już przed wydaniem pierwszego nakładu
zakładali, że książka będzie miała swoje
uzupełnienie. Dlatego historycy zaraz po oddaniu
podręcznika w ręce czytelników zwrócili się z
prośbą o rzeczową dyskusję, wskazanie pomyłek i
propozycji uzupełnienia tekstu. W efekcie
powstało wydanie drugie – w 2012 roku - które
stało się podstawą do wydania obecnej, trzeciej
edycji.  Uaktualniony podręcznik uwzględnia
zmiany w samorządzie w latach 2012-2014 oraz
zmiany regulacji Prawa o adwokaturze do grudnia
2014 r. Dodano trzy biogramy wybitnych
adwokatów oraz informację o adwokaturze
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miejskiej w Polsce przedrozbiorowej.

„Historia Adwokatury” prezentuje specyfikę
wykonywania zawodu adwokata na przestrzeni
wieków – od starożytności przez średniowiecze, po
czasy nowożytne. Wiele uwagi autorzy poświęcają
sytuacji adwokatów na przełomie XVIII i XIX wieku
w Królestwie Polskim, Rosji, Galicji i Niemczech. W
książce znajdziemy rozdziały opisujące aktywność
adwokatów w życiu publicznym jak udział w I i II
wojnie światowej, działalność parlamentarną,
naukową i kulturalną. Szczegółowo omówiono
również zmiany w regulacji ustroju Adwokatury w
Polsce w XX wieku. Znajdziemy też
skondensowane informacje na temat kodeksu
etyki adwokackiej czy przygotowania do zawodu
na przełomie dziejów.

Podręcznik uwzględnia krótkie historie
poszczególnych izb adwokackich, składy rad
adwokackich i prezydium NRA. Znajdziemy w nim
również życiorysy zasłużonych adwokatów.
Książkę wzbogacają liczne fotografie, ikonografie,
ryciny, miedzioryty i rysunki.

Dostępny jest w redakcji „Palestry” w cenie 34 zł
+ 5% VAT = 35,70 zł

Szczegółowe informacje na temat zamówienia
znajdują się na stronie www.palestra.pl 

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Adwokatury.

 

13 stycznia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z prezydentem RP
Bronisławem Komorowskim pod hasłem „25 lat Wolności – dziękujemy!” w Pałacu Prezydenckim w
Warszawie.

13 stycznia, adw. Jacek Trela wiceprezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA oraz adw.
Jarosław Zdzisław Szymański, przewodniczący Zespołu ds. Kontaktów z Samorządami Zawodów
Zaufania Publicznego przy NRA wzięli udział w spotkaniu prezesów samorządów zawodów zaufania
publicznego, na którym omawiano kwestie związane z organizacją konferencji pod hasłem "Nie ma
wolności bez samorządności", jaka planowana jest na marzec 2015 r.

13 stycznia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA oraz adw. Ziemisław Gintowt, członek NRA, wzięli
udział w spotkaniu z Romanem Hauserem, przewodniczącym Krajowej Rady Sądownictwa. Omawiano
kwestie przepływu między zawodami adwokata i sędziego oraz wydania Wielkiej Encyklopedii Prawa.
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14 stycznia odbyło się kolejne posiedzenie podkomisji nadzwyczajnej Komisji Sprawiedliwości i Praw
Człowieka, powołanej do rozpatrzenia projektu ustawy o zmianie ustawy o komornikach sądowych i
egzekucji. Naczelną Radę Adwokacką na posiedzeniu reprezentował adw. Bartosz Grohman, zastępca
sekretarza NRA.

14 stycznia, adw. Andrzej Zwara, prezes  NRA  wziął udział w spotkaniu noworocznym Krajowej
Rady Radców Prawnych w Warszawie.

14 stycznia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA oraz adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, wzięli udział w
spotkaniu z ministrem spraw zagranicznych Grzegorzem Schetyną. Przedmiotem rozmowy była
nieodpłatna przesądowa pomoc prawna oraz kwestie pomocy prawnej dla Polaków-uchodźców z
Ukrainy.

14 stycznia, adw. Andrzej Siemiński, członek NRA,  wziął udział w tradycyjnym spotkaniu
noworocznym z Przyjaciółmi i Sympatykami Samorządu Zawodowego Inżynierów Budownictwa w
Warszawie.

15 stycznia w Warszawie odbyło się spotkanie noworoczne Adwokatury, w którym wzięli udział
członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej z adw. Andrzejem Zwarą, prezesem, na czele. Wśród gości
byli m.in. Radosław Sikorski, marszałek Sejmu, Grzegorz Schetyna, minister spraw zagranicznych,
Cezary Grabarczyk, minister sprawiedliwości, minister Krzysztof Łaszkiewicz oraz dyrektor Andrzej
Dorsz z Kancelarii Prezydenta RP, Krzysztof Kwiatkowski, prezes Najwyższej Izby Kontroli,
przedstawiciele resortów oraz samorządów zawodowych, posłowie i senatorowie, a także kardynał
Kazimierz Nycz, metropolita warszawski oraz ks. Tomasz Czarnocki, duszpasterz prawników. Podczas
aukcji charytatywnej zebrano ponad 25 tysięcy zł na rzecz podopiecznych Fundacji Między Niebem a
Ziemią.
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